5
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  11.03.2016
	№
	313

	г.  Новоалтайск

	Об организации и проведении комплексных межведомственных профилактических мероприятий по стабилизации оперативной обстановки на территории Первомайского района

В соответствии с главой 3 ст. 14 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», гл. 3 муниципальной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Первомайском районе на 2013 - 2016 годы» принятой постановлением администрации района  от 01.10.2012 №1849 п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории района с 16.00 до 23.00 часов 25.03.2016 комплексные межведомственные профилактические мероприятия по стабилизации оперативной обстановки на территории района.
2. Утвердить план комплексных межведомственных профилактических мероприятий по стабилизации оперативной обстановки (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям федеральных и краевых служб (Бочарников М.М., Бубнова Ж.В., Вальковская С.Л., Горчаков В.С., Егошина А.В., Котенев К.В.):
3.1.  Определить сотрудников задействованных в мероприятии.
3.2.  Провести инструктаж сотрудников.
4. Рекомендовать главам сельсоветов:
4.1. Привлечь к проведению мероприятия представителей общественности, народные дружины, отряды правоохранительной направленности.
4.2.  Определить маршруты работы на территории сельсовета.
5. Назначить ответственным за проведение инструктажа задействованных сотрудников администрации района и глав сельсоветов начальника отдела по делам ГО и ЧС Абанокова Р.К.
6. Сотрудникам администрации района, принявшим участие в комплексном межведомственном мероприятии по стабилизации оперативной обстановки на территории района, предоставить дополнительный выходной день в любое удобное время.
7. Настоящее постановление разместить на официальном интернет – сайте администрации района www.perv-alt.ru
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам -  начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района Гаврилова В.В.

Глава администрации района                    	А.В. Рубцов

 (
Рубцова А.В.
2 24 46
)

УТВЕРЖДEН
постановлением администрации
Первомайского района                                                                 от «11» марта 2016 № 313

ПЛАН
комплексных межведомственных профилактических мероприятий по стабилизации оперативной обстановки на территории Первомайского района
на 25 марта 2016 года

Сбор участников: в 15.00 часов 25 марта 2016 года.
Место сбора: зал заседания администрации Первомайского района (г.Новоалтайск, ул.Деповская, 19а).
Представители ведомств и служб: Администрация Первомайского района, ОМВД России по Первомайскому району, управление социальной защиты населения по г.Новоалтайску и Первомайскому району, 29 ПЧ ФПС по Алтайскому краю, филиал по Первомайскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю, КГБУСО «Комплексный центр социальной помощи семье и детям г.Новоалтайска и Первомайского района».
Для обеспечения контроля за работой межведомственных групп, оказания необходимой помощи, своевременного маневра силами и средствами организуется оперативный штаб в следующем составе:
1. Лукьянчикова Наталья Васильевна, заместитель главы администрации Первомайского района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и газовому хозяйству.
2. Бочарников Михаил Михайлович, начальник ОМВД России по Первомайскому району Алтайского края.
3. Пирогов Евгений Анатольевич, заместитель начальника ОМВД России по Первомайскому району (по охране общественного порядка).
4. Горчаков Виталий Станиславович, начальник 29 ПЧ ФПС.
5. Абаноков Руслан Кодзокович, начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Первомайского района.
6. Рубцова Анастасия Викторовна, главный специалист отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации Первомайского района.
Время проведения: с 16.00 до 23.00 часов 25 марта 2016 года.
Отчет о проделанной работе, предоставить в администрацию Первомайского района кабинет № 316 или факс 2-24-46 (на автомате).
Время окончания работы: 23.00 часов 25 марта 2016 года.
На территории Первомайского района работают три мобильные группы по проверке неблагополучных семей состоящих на учете в КДН и ЗП района, ОМВД России по Первомайскому району.
Ответственный куратор за работу мобильных групп Рубцова Анастасия Викторовна.

Задачи для основных групп

1. Проверка готовности сельских поселений к противопаводковым мероприятиям.
2. Проверка противопожарного состояния жилого сектора (разделка печного отопления и дымоходов).
3. Проверка и профилактические беседы с рыбаками, выходящими на замерзшие водоемы.
4. Установление на территории сел наиболее проблемных участков дорожной сети (остановки газелей, крутые повороты с недостаточным обзором, узкая проезжая часть и т.д.).
5. Проверка торговых точек согласно закона Алтайского края от 29.12.2005 №131 – ЗС «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Алтайского края» (проверка предприятий розничной торговли алкогольной и табачной продукцией на предмет наличия в них информации о запрете на отпуск данной продукции несовершеннолетним лицам и торговлю в период с 21.00 до 9.00 часов).
6. Профилактическая, агитационно - пропагандистская и разъяснительная работа среди населения.
7. Задачи профилактического характера по линии полиции:
- предупреждение мошеннических действий;
- обеспечение взыскания административных штрафов;
- разъяснительная работа по установке систем видеонаблюдения;
- предупреждение краж и угонов автотранспорта;
- организация сохранности домашнего скота;
- предупреждение краж с садоводческих участков;
- профилактика наркомании;
- предупреждение бытовых преступлений;
- обеспечение безопасности в общественных местах;
- занятость подростков в каникулярный период.

Задачи для мобильных групп

1. Проверка по месту жительства неблагополучных семей и несовершеннолетних состоящих на профилактических учетах.
2. Проверка соблюдения закона Алтайского края от 07.12.2009 года №99 – ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края».
3. Выявление административных правонарушений.
4. Составление актов ЖБУ.

Основные группы на время проведения комплексных межведомственных профилактических мероприятий по стабилизации оперативной обстановки на территории Первомайского района

	№
группы
	Наименование сельсовета
	Ответственный куратор
ФИО
	Представители сельских советов
	Представители федеральных, краевых служб, общественности
	Водители

	1.
	Акуловский,

Северный,

	Кудрявцев Павел Алексеевич

	Кремлева Людмила Васильевна
Кравчук Анатолий Романович,
	Майор полиции Шевченко Владимир Тарасович, старший участковый уполномоченный полиции,
Трошин В.В. начальник 47 ПЧ ГПС
 (Акуловский)

Анякин Е.Н. ком.отделения 1 ОП 29 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «3 отряд ФПС по А.к.»
(Северный)
	Свойкин А.Ю. 324.
ГАЗ 3110 О 416 РА

	2.
	Первомайский,

Журавлихинский,

Новоберезовский
	Черданцев Денис Сергеевич

	Опарина Ирина Григорьевна
Крюкова Лариса Николаевна
Выхтар Галина Александровна

	Старший сержант полиции Степаненко Никита Юрьевич, помощник участкового уполномоченного полиции,

Ломовцев В.А. заместитель нач.части начальник 1 ОП 29 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «3 отряд ФПС по А.к.»
(Первомайский)

Чикаев В.В. водитель 1 ОП 29 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «3 отряд ФПС по А.к.» (Журавлихинский)

Колпаков А.В. пожарный 1 ОП 29 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «3 отряд ФПС по А.к.» (Новоберезовский)
	Зубков Г.В. ГАЗ 31105 Р 309 РР

	3.
	Баюноключевский,

Жилинский

	Рубцов Юрий Викторович

	Хаперская Ольга Владимировна
Роккель Петр Александрович

	Капитан полиции Лаппе Александр Сергеевич,  участковый уполномоченный полиции,

Антонов В.И. начальник 112 ПЧ ГПС
(Баюновоключевский)

Коровин В.Н. начальник 110 ПЧ ГПС(Жилинский)
	Кравчук В.И.
ГАЗ 3110 Р 211 РР

	4.
	Березовский,

Солнечный,

	Богомолов Константин Владимирович

	Афанасьев Евгений Сергеевич
Бодунов Владимир Георгиевич
	Старший лейтенант полиции Баталов Александр Сергеевич, участковый уполномоченный полиции,

Давыдов Е.В. начальник 113 ПЧ ГПС
	Нестеров В.В.
ГАЗ 3102 Н 012 РС

	5.
	Санниковский
	Бончук Татьяна Викторовна

	Молофеев Владимир Николаевич
	Капитан полиции Ращектаев Руслан Зурабович, участковый уполномоченный полиции,

Павлов В.А. начальник 113 ПЧ ГПС
	УАЗ-Патриот,
А4767

	6.
	Бобровский,

Рассказихинский
	Степанов Евгений Викторович

	Ванпилин Сергей Николаевич
Юрьева Юлия Валерьевна
	Капитан полиции Жданов Александр Егорович, участковый уполномоченный полиции,

Толстопятов С.В. заместитель нач.части начальник 1 ОП 29 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «3 отряд ФПС по А.к.»
(Бобровский)

Мужелевский В.Э. ком.отделения 2 ОП 29 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «3 отряд ФПС по А.к.» (Рассказихинский)
	ВАЗ – 211440,
А4265

	7.
	Повалихинский,

Сибирский
	Гаврилов Валерий Викторович

	Головченко Николай Александрович
89133647043,
Боронин Олег Валерьевич
	Лейтенант полиции Ворожцов Алексей Александрович, участковый уполномоченный полиции,

Шамов С.А. ком.отделения 29 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «3 отряда ФПС по А.к.» (Повалихинский)

Фоминцев О.В. водитель 1 ОП 29 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «3 отряд ФПС по А.к.» (Сибирский)
	Гаврилов В.В.

	8.
	Боровихинский,

	Лукьянчикова Наталья Васильевна

	Голубцов Валерий Иванович

	Капитан полиции Кононова Евгения Юрьевна, участковый уполномоченный полиции,

Летов Ю.А. начальник караула 29 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «3 отряд ФПС по А.к.»
	Сучков Е.А. ГАЗ 3110 О 113 ОН

	9.
	Зудиловский
	Колобова Светлана Ивановна
	Зудова Ирина Владимировна

	Лейтенант полиции Мерзликин Андрей Владимирович, участковый уполномоченный полиции,

Вальковский В.О. пожарный 29 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «3 отряд ФПС по А.к.»
	Злодеев И.М.
УАЗ 31514 – 10 Т 345 ЕР

	10.
	Логовской,

Сорочелоговской
	Абаноков Руслан Кодзокович

	Рогонов Вячеслав Николаевич

Мужиченко Владимир Александрович
	Капитан полиции Суворов Степан Сергеевич, участковый уполномоченный полиции,

Мотырев Ю.Б. начальник 46 ПЧ ГПС
(Логовской)

Супонев А.А. начальник 114 ПЧ ГПС
	Абаноков Р.К.

Мобильные группы по проверке неблагополучных семей состоящих на учете в
КДН и ЗП района, ОМВД РФ по Первомайскому району

	№ группы
	Наименование сельсовета
	Ответственный куратор ФИО
	Представители сельских советов
	Представители федеральных, краевых служб, общественности
	Водители

	1.
	Сорочелоговской,
Логовской,
Санниковский
	Насенкова Анна Юрьевна

	Мужиченко Владимир Александрович
Рогонов Вячеслав Николаевич
Бодунов Владимир Георгиевич
	Майор полиции
Белякова Вера Владимировна, инспектор по делам несовершеннолетних,

Врач-психиатр КГБУЗ Первомайская ЦРБ им. А.Ф.Воробьева Иванова Татьяна Владимировна,
	Самохвалов В.М.
ГАЗ 3102
Ч 793 УС

	2.
	Акулово, Северный,
Первомайский
	Волкова Оксана Валерьевна

	Кремлева Людмила Васильевна
Кравчук Анатолий Романович,
Опарина Ирина Григорьевна
	Майор полиции Пантелеев Алексей Викторович, старший участковый уполномоченный полиции,

Врач-нарколог КГБУЗ Первомайская ЦРБ им. А.Ф. Воробьева Андреев Юрий Анатольевич

Инспектор УИИ Говоруха Артем Анатольевич
	Старовойтов М.В.
УАЗ 22 06 Т 097 ЕР

	3.
	Повалихинский,
Сибирский
	Власова Аксана Сергеевна

	Головченко Николай Александрович
Боронин Олег Валерьевич
	Капитан полиции  Горлова Лариса Ивановна, инспектор по делам несовершеннолетних,

Специалист управления социальной защиты населения по г.Новоалтайску и Первомайскому району Завгородняя Светлана Александровна

Старший инспектор УИИ Вопилова Наталья Моисеевна
	Т989УР
Воронин Сергей Николаевич

image1.jpeg